
   

 

 
 
Reseprogram Ukraina Runt med Jalta 18-29/5 2010 

 
 
Dag 1 Tisdag  
Avresa till Kiev via Riga. 
Efter ankomst Kiev reser vi med buss till Poltava. Under färden beskådar vi Ukrainas gränslösa åkrar där det 
odlas vete, solrosor, korn m.m. Vi ankommer Poltava på kvällen och checkar in på vårt hotell. Dagen avslutas 
med välkomstmiddag. 
 
Dag 2 Onsdag  
Efter frukost gör vi en rundtur i Poltava och dess närmaste omgivningar samt besöker museet som visar hur det 
gick till när de svenska stormaktsdrömmarna slogs i spillror, d.v.s. Peter den Stores triumf över Sverige 1709. Vi 
beskådar också några minnesmonument från striden samt själva slagfältet. 
 
Lunch. Fritid för egna strövtåg.  
 
Dag 3 Torsdag  
Efter frukost tar vi bussen till Zaporizhja, hemvist för kosackerna. På vägen dit passerar vi bl.a. Dnepropetrovsk. 
Efter incheckning och lunch beger vi oss ut på en stadsrundtur i Zaporizhja. Vi slår oss ner en timme på 
kosackernas arena och bjuds på en show där de skickliga kosackerna utför några virtuosa nummer med hästar. 
 
Dag 4 Fredag  
Vi tar bussen mot Odessa. På vägen gör vi en avstickare till Gammalsvenskby. Den lilla byn djupt inne i Ukraina 
där det talas svenska. Man känner sig förflyttad 100 år bakåt i tiden när man hör deras svenska språk. Vi äter 
lunch tillsammans med ”Gammalsvenskarna” och tar en promenad i byn. 
 
Framme i Odessa äter vi middag. 
 
Dag 5 Lördag  
Vi börjar dagen med en stadsrundtur. Vi ser bl.a. Operahuset, den världsberömda Potjemkin-trappan samt 
Litteraturmuseet. Många av de allra främsta sovjetiska författarna som Pusjkin, Bunin, Babel, Kuprin, 
Majakovskij och Anna Achmatova har skapat några av sina mest kända verk när de levde i Odessa.  
 
Efter lunch ges tillfälle till att strosa runt i Odessa på egen hand. 
 
På kvällen finns det möjlighet till att besöka den berömda operan i Odessa (mot tillägg). 
 
Dag 6 Söndag  
Utflykt i Odessas omgivningar. 
Vi ger oss av på morgonen och kommer först att besöka Bilgorod-Dnistrovsky och dess fort från 1300-talet. 
Bredvid fortet finns ruiner från ett 2500 år gammalt slott, som uppfördes när området var en grekisk koloni. Vi 
passar också på att inta lunch i Bilgorod. Därefter åker vi till den lilla idylliska byn Shabo och besöker en 
vingård. Vi provar också av de i Ukraina välkända Shabo-vinerna.  
 
Dag 7 Måndag  
Vi fortsätter vår resa med utforskning av Krimhalvön och åker till Jalta. Dagens färd tar ca 8 timmar med stopp 
för lunch. Framme i Jalta checkar vi in på vårt hotell och därefter avnjuter välkomstmiddag tillsammans med vår 
lokala guide. 
 
Dag 8 Tisdag  
Utfärd till Livadia. 3 km från Jalta, med bedårande utsikt över Svarta Havet, ligger tsarens sommarpalats 
Livadia. Livadia är fyllt med foton och målningar av den siste tsaren, den olycksalige Nikolaj II och hans familj. 
 
 
 
 
 



   

 

 
Livadia är dock mest berömt för Jalta-konferensen 4-11/2 1945. Det var här Stalin, Roosevelt och Churchill 
tillbringade 1 vecka tillsammans för att avgöra vad som skulle hända med Nazityskland och övriga Europa efter 
tyskarnas snart förväntade nederlag. Resultaten från Jalta-konferensen styrde Europas öde från 1945 och fram 
till Berlinmurens fall 1989. Under en rundvandring på Livadia får vi se var Stalin, Roosevelt och Churchill 
konfererade och avnjöt sina måltider. 
 
Vi avslutar rundvandringen med att inta lunch i tsarens egen restaurang, ”Tsarskaja Kuchnja”. 
 
Sent på eftermiddagen äntrar vi en båt nere i Jaltas hamn. Båten tar oss längs kustremsan till Gurzuf, mest 
berömt som Anton Tjechovs favoritstad. Har vi tur kommer delfinerna på besök och leker med oss samtidigt 
som de eskorterar oss till Gurzuf. 
 
Vi besöker Tjechovs hus som idag är ett museum. Det sägs att flera av Tjechovs mest klassiska noveller skrevs 
under hans tid i staden. Vi äter sedan middag på en mysig restaurang vid strandkanten. Efter middagen tar vi 
buss tillbaka till Jalta. 
 
Dag 9 Onsdag  
Heldagstur till Balaklava och Sevastopol.  
 
På vägen till Sevastopol ligger den gamla sovjetiska ubåtsbasen Balaklava. Det var bl.a. här ryska flottan 
förvarade sina båtar och kärnvapen efter andra världskriget och ända fram till år 1996.  
 
Vi besöker ett museum som är placerat i de talrika tunnlarna inne i berget och får en inblick i historien samt tar 
del av några av de mest hemliga objekten ur Sovjets Svartahavsflotta. Det känns som att kliva rakt in i en 
gammal Bondfilm. 
Därefter tar vi en halvtimmes båttur som avslutas med en strandpromenad vid kusten.  
 
Vi fortsätter vår färd vidare till Sevastopol. Efter lunch åker vi till det berömda Panoramamuseet där vi via 
världens största väggmålning kan leva oss in i Krimkriget  
(år 1853-1856).  
 
Dagens program avslutas med en stadsrundtur i Sevastopol och en kopp kaffe i centrum av staden. Efter fikat 
åker vi tillbaka till Jalta. 
 
Dag 10 Torsdag  
Förmiddag fri för egna aktiviteter.  
 
Vid 14-tiden tar vi bussen mot Simferopol för avresa med tåg till Kiev. Middags paket intas ombord.  
 
Dag 11 Fredag  
Ankomst till Kiev tidigt på morgonen. Transfer till hotell och check in.  
 
Efter frukost stadsrundtur med besök av Sofiamuseet. 
Sofiamuseet är ett komplex av minnesmärken från 1000-talet till 1700-talet. Vi koncentrerar oss på 
huvudbyggnaden, Sofiakatedralen, som anlades år 1037 av Fursten Jaroslav den Vise. Sofiakatedralen var 
centrum för det forna Ryssland. Kyrkan var Rysslands viktigaste kristna helgedom men i anslutning till 
katedralen uppfördes också Rysslands första skola och bibliotek. Katedralen är berömd för sina vackra fresker 
samt kanske framförallt för alla mosaiker som finns bevarade sedan 1000-talet. Efter besöket på Sofiamuseet 
äter vi lunch. 
 
Vi fortsätter dagen med Kiev-Petjerskijklostret även benämnt Pecherska Lavra. Klostret är den mest 
framträdande minnesplatsen över ukrainsk historia, kultur och arkitektur från 1000- till 1700-talet. Området är 
lika stort som Kreml i Moskva och innehåller ett 40-tal arkitektur- och konstminnesmärken från gångna sekel. 
Klostret ligger på en höjd med bedårande utsikt över floden Dnjepr. Munkar på 1000-talet grundade klostret. De 
levde och verkade i de djupa grottorna som var starten för klostret. Så småningom uppfördes ett antal kyrkor 
och andra byggnader på klosterområdet. Vi börjar visningen med ”Treenighetskyrkan” som blev klar år 1108 
och letar oss sedan fram genom seklerna. 
 
Fritid på kvällen. 
 
Dag 12 Lördag  
Transfer till flygplatsen vid lunch. 


